Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 11.11.2022 года       № 11
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории на территории
Чебаковского сельского поселения
          В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Чебаковского сельского поселения, Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чебаковского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 11.11.2021 № 27, следующие изменения:
1.1. В части 2:
- абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2) объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (далее – предостережение);»;

- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Предостережение объявляется Администрацией контролируемому лицу в случае наличия у Администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Объявление предостережения осуществляется в порядке, установленном статьей 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.

Администрация производит регистрацию предостережений в журнале учета предостережений.

Контролируемое лицо вправе в течение десяти рабочих дней со дня получения предостережения подать в Администрацию возражение в отношении указанного предостережения.
В возражении контролируемым лицом указываются:

- наименование контролируемого лица – для юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица – для физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя;

- идентификационный номер налогоплательщика;

- дата и номер предостережения;

- обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований.

Администрация рассматривает возражение и в течение десяти рабочих дней со дня получения возражения направляет контролируемому лицу ответ, который должен содержать одно из следующих решений:

- об удовлетворении возражения в форме отмены объявленного предостережения;

- об отказе в удовлетворении возражения в случае обоснованности объявленного предостережения.

Повторное направление возражения по тем же основаниям не допускается.»;
1.2. В части 3:
- в пункте 3.4:

- после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«- выдача контролируемому лицу более двух предостережений в течение года;»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«- поступление в Администрацию обращения гражданина или организации, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу Администрацией объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.»;
- в пункте 3.11:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, Администрацией могут быть приняты следующие решения:»;
- дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:
«- решение о проведении внепланового контрольного мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ;

- решение об объявлении предостережения.».
2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета                      Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                             сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                __________ А.И.Куликов